Pemikiran Pembinaan Akhlak Ibnu Miskawaih dalam Pendidikan Islam

Ibnu Miskawaih adalah filosof muslim ahli matematika, tabib, astronom tapi gagasan yang

paling terkenal adalah akhlak, Nama lengkap beliau adalah Abu Ali Ahmad ibnu Muhammad

ibnu Ya’kub ibnu Miskawaih. Ia lahir di kota Rayy, Iran pada tahun 330 H/941 M dan wafat di

Kasfahan pada tanggal 09 Shafar 421 H/16 Februari 1030 M,6 karya yang paling terkenal adalah

Tahdzibu Al Akhlak wa Tathiru Al A’raq (menjernihkan akhlak dan menyucikan kotoran-

kotoran) perhatiannya terhadap akhlak, yang banyak berpengaruh pemikiran Ibnu Miskawaih

adalah tentang ke-Tuhan-an mirip pemikiran al Kindi, emanasi mirip pemikiran al Farabi, Ibnu